
 
 

Protocollo: vedi segnatura       San Pietro V.co 22.11.2020 

Alle famiglie, agli studenti e al 

personale dell’istituto 

Sito web 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

CONSIDERATO che la scrivente ha avuto in data 22 c.m.  comunicazione che un dell’alunno 

frequentante la sez. B della scuola dell’Infanzia A. De Gasperi, è risultato positivo al Covid 19; 

CONSIDERATA  l’Ordinanza n. 43 del 22/11/2020 con cui il Sindaco ha disposto l’interruzione 

delle attività didattiche in presenza per le sez. B ed E per intervento di sanificazione delle aule 

occupate dalle predette classi, unitamente agli spazi comuni e ai bagni, ritenendo “che tale 

intervento non confligge con quanto disposto con DPCM o con provvedimenti emessi dal Ministero 

della Sanità ovvero dal Presidente della Regione Puglia, andando ad incidere su una situazione 

locale di competenza del Sindaco e volta ad evitare, per un breve arco di tempo, pericoli alla 

pubblica salute ed incolumità, in attesa che peraltro gli uffici Asl dispongano la quarantena per 

tutti i contatti diretti del bambino risultato positivo” 

CONSIDERATO che le famiglie interessate sono già state informalmente avvisate dalle docenti in 

servizio nelle classi;  

TENUTO CONTO che l’intervento verrà fatto nelle ore pomeridiane, dopo la fine delle attività 

didattiche che saranno effettuate solo nella parte del plesso non interessato e dopo che il personale 

preposto avrà eseguito le attività di pulizia nella parte del plesso non interessata all’intervento di 

sanificazione;   

CONSIDERATO che è stato trasmesso in data odierna all’Asl di Brindisi l’elenco dei nominativi 

degli alunni e del personale, considerati contatti stretti dell’operatore risultato positivo; 

DISPONE 

1. L’interruzione delle attività in presenza  per le sez. B ed E della scuola dell’Infanzia De 

Gasperi per il giorno 23.11.2020 per alunni e docenti oltre che del personale ausiliario,  

relativamente alla sez. “B” ed “E” della scuola dell’infanzia del plesso scolastico, le cui aule 

sono interdette al transito e/o all'uso a chiunque in esse possa accedervi, sia esso personale 

docente o non docente, per attività di sanificazione;   

2. L’Interruzione delle attività in presenza dal 23 novembre fino al 04.12.2020, o comunque 

fino a  disposizioni del Sisp di Brindisi per la sez. B; 

3. L’attivazione della Didattica a Distanza per le suddette classi. 

 

Il dirigente scolastico 

 Firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0002412/U del 22/11/2020 20:08:07


		2020-11-22T20:06:56+0100
	CHIRIZZI LORETA




